

## Spørsmål 136 (2024) fra Rune Fortun (V): Spørsmål ang Reparasjonsverksteder

Til: Kommunedirektøren  
Fra: Rune Fortun (V)

Dato: 15.08.2024  
Saksnr: 24/00101-136  
Deres ref:

Reparasjonsverksteder har blitt populært mange steder i Norge - lokaler hvor innbyggere kan komme og bruke arbeidsbenker og verktøy gratis for å fikse ting fra hjemmet, gjerne med en fagperson til stede for å veilede. Reparasjonskultur fremmer sirkulærøkonomi, redusert materialbruk og lavere forbruk, og er dermed i tråd med flere av målene i kommuneplanens samfunnsdel.

Finnes det noen slike verksteder i Drammen i dag?

Vet kommunedirektøren om det er planlagt noen slike verksteder, enten i privat eller offentlig regi?

Hva er eventuelt barrierer for å få etablert slike?

### Svar

#### Verksteder i Drammen i dag

Som del av kommunens prosjekt Fikseriet arbeides det med reparasjonsverksteder som tilgjengeliggjør utstyr for fiksing og reparasjon. Fikseriet har kommet på plass gjennom midler fra Miljødirektoratets klimasatsordning og nå videreført gjennom EU-midler i NetZeroCity Drammen prosjektet. Fikseriet har fra våren 2023 til juni 2024 hatt samarbeid med VARE-huset i Tollbugata og har både hatt utstyr tilgjengelig (symaskiner og enkelt reparasjonsutstyr) for å kunne reparere selv samt gjennomført reparasjonskurs med ulike tema.

For å styrke satsingen gjennom å benytte de allerede etablerte møteplassene for innbyggere mer, har Fikseriet i sommer flyttet over til Drammensbiblioteket, og skal ha åpning 31. august. Det betyr at utstyret nå er tilgjengelig på Drammensbiblioteket. Dette er i hovedsak utstyr til å reparere klær. Ut over høsten vil det vurderes om annet utstyr skal kjøpes inn.

På Drammensbiblioteket arrangeres egne dager hvor flere aktører har kommet for å dele kunnskap om reparasjon og vedlikehold. På Fjell bibliotek er det utstyr tilgjengelig til fiksing. I hovedsak symaskiner og annet til reparasjon av klær. Det skal også være et sykurs for ungdommer i høst.

På Mjøndalen bibliotek er en god del utstyr tilgjengelig, alt fra å kunne gjøre håndarbeid til å kunne gjøre enkle reparasjoner av sykler, lodding og annet verktøy. Det er ukentlige skaperverksted hvor det er fokus på ombruk. Det planlegges også oppstart av et fast reparasjonsverksted av søm som skal driftes av frivillige i høst.

## Kommunedirektør

### Politisk sekretariat

Organisasjonsnummer  
921234554

Postadresse  
Postboks 7500  
3008 DRAMMEN

Besøksadresse

Telefon +4732040000  
kommunepost@drammen.kommune.no

Kommunen har også fått midler fra Sparebankstiftelsen som skal gå til å innleie av kurs- og foredragsholdere på de nevnte lokasjonene.

I prosjektet Upscale på biblioteket hvor det er fokus på deling kan man også bruke lånekort for å låne utstyr som for eksempel drill på Jernia i Drammen.

### **Planlagte verksteder**

Kommunedirektøren kjenner ikke til om det er planlagt flere verksteder i privat regi. Tiltakene som er satt i gang av Drammen kommune vurderes som tilstrekkelige i kommunal regi med utgangspunkt i ressursituasjonen.

### **Eventuelle barrierer**

Barrierer kan være økonomi og rekruttering av eventuelle samarbeidspartnere som kan bidra inn.